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METODOLOGIA  
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Na podstawie informacji medialnych zebranych w czer wcu 2018 roku, a traktuj ących na temat partii politycznych i liderów ugrupow ań, 
opracowano raport podsumowuj ący i systematyzuj ący pozyskane informacje. Analizie poddano materiał pochodz ący z monitoringu 
ponad 1100 tytułów prasowych, 5 mln źródeł internetowych oraz 100 stacji radiowych i tel ewizyjnych. Jako informacje rozumiemy 
wszelkie doniesienia medialne na temat analizowaneg o zagadnienia (zarówno jednozdaniowe wzmianki, jak i kilkustronicowe artykuły). 
 

Analiza medialna objęła sześć partii politycznych: Kukiz’15, Mniejszość Niemiecką, Nowoczesną, PiS, PO oraz PSL, a także ich liderów: Pawła 
Kukiza, Ryszarda Gallę, Katarzynę Lubnauer, Jarosława Kaczyńskiego, Grzegorza Schetynę i Władysława Kosiniaka-Kamysza. 

 

Raport składa si ę z trzech podstawowych cz ęści: 

 

 Rozdział I - Podsumowanie 

Podsumowanie informacji na temat sześciu partii politycznych, stowarzyszeń oraz ich liderów. 

 

 Rozdział II – Partie polityczne 

Statystyka medialna dotycząca aktywności poszczególnych partii politycznych, stowarzyszeń. 

 

 Rozdział III – Liderzy partii politycznych 

Statystyka medialna dotycząca aktywności poszczególnych liderów partii politycznych, stowarzyszeń. 
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KOMENTARZ DO RAPORTU 
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Bez wpadek  

Czerwiec zdominowały dyskusje dotyczące nowej ustawy o Sądzie Najwyższym. Mimo to, tym razem Prawo i Sprawiedliwość uniknęło 
wpadek personalnych, przez co politycy partii rządzącej nie byli co chwilę wzywani do tablicy. To właśnie PiS cieszył się największym 
zainteresowaniem mediów oraz użytkowników mediów społecznościowych. Daleko w tyle jest Platforma Obywatelska oraz 
Nowoczesna.  

 

Gdzie jest Schetyna? 

Jeśli Platforma Obywatelska rzeczywiście chce znokautować Prawo i Sprawiedliwość w najbliższych wyborach samorządowych to 
powinna wziąć się w garść. Z raportów PRESS-SERVICE Monitoring Mediów wynika, że od kilku miesięcy PO cieszy się słabym 
zainteresowaniem mediów. I to zarówno pod kątem liczby publikowanych informacji, jak i postów zamieszczanych w sieci. To raczej 
nie pomoże lokalnym działaczom. Grzegorza Schetynę i prezesa PiS wciąż dzieli medialna przepaść.  

 

 

 

 



SCENA POLITYCZNA – CZERWIEC 2018 

 Monitoring mediów i opracowanie raportu  |  PRESS-SERVICE Monitoring Mediów  6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZDZIAŁ I 
Podsumowanie danych  
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Liczba przekazów medialnych, w których wyst ąpiły partie polityczne, stowarzyszenia  - czerwiec 2018 r. (internet, prasa, 
RTV) 
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Liczba przekazów medialnych, w których wyst ąpiły partie polityczne, stowarzyszenia z podziałem na media – czerwiec 2018 
r. 
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Liczba przekazów medialnych, w których wyst ąpili liderzy partii politycznych, stowarzysze ń - czerwiec 2018 r. (internet, 
prasa, RTV) 
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Liczba przekazów medialnych, w których wyst ąpili liderzy partii politycznych, stowarzysze ń z podziałem na media - 
czerwiec 2018 r.  
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Liczba informacji na temat liderów partii polityczn ych, stowarzysze ń w social media - czerwiec 2018 r.  
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ROZDZIAŁ II 
Partie polityczne  



SCENA POLITYCZNA – CZERWIEC 2018 

 Monitoring mediów i opracowanie raportu  |  PRESS-SERVICE Monitoring Mediów  13 

Zmiany w czasie ukazywania si ę przekazów medialnych na temat partii politycznych,  stowarzysze ń - czerwiec 2018 r. 
(internet, prasa, RTV) 
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Ekwiwalent reklamowy dla partii politycznych, stowa rzysze ń - czerwiec 2018 r. (internet, prasa, RTV) 
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Ekwiwalent reklamowy dla partii politycznych, stowa rzysze ń w poszczególnych mediach - czerwiec 2018 r.  
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Liczba wyst ąpień partii politycznych, stowarzysze ń w mediach (TOP 5 najaktywniejszych źródeł) - czerwiec 2018 r. 
(internet, prasa, RTV) 
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Liczba przekazów prasowych, w których partie polity czne, stowarzyszenia obecne były na pierwszych stro nach  
- czerwiec 2018 r.  
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ROZDZIAŁ III 
Liderzy partii politycznych, stowarzyszeń  
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Zmiany w czasie ukazywania si ę przekazów medialnych na temat liderów partii polit ycznych, stowarzysze ń  
- czerwiec 2018 r. (internet, prasa, RTV) 
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Ekwiwalent reklamowy dla liderów partii politycznyc h, stowarzysze ń w mediach - czerwiec 2018 r. (internet, prasa, RTV ) 
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Ekwiwalent reklamowy dla liderów partii politycznyc h, stowarzysze ń w poszczególnych mediach - czerwiec 2018 r.  
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Liczba wyst ąpień liderów partii politycznych, stowarzysze ń w mediach (TOP 5 najaktywniejszych źródeł) - czerwiec 2018 r. 
(internet, prasa, RTV) 
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Liczba przekazów prasowych, w których liderzy parti i politycznych, stowarzysze ń obecni byli na pierwszych stronach - 
czerwiec 2018 r.  
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Liczba przekazów medialnych, w których nazwiska lid erów partii politycznych, stowarzysze ń obecne były w tytułach - 
czerwiec 2018 r. (internet, prasa)  
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Mapa benchmarkingowa liderów partii politycznych, s towarzysze ń dla informacji z prasy i internetu (bez social med ia) 
 

 

 
 
 

Wielko ść kuli  - oznacza liczbę publikacji. 

Dotarcie publikacji  - jest miarą określającą liczbę potencjalnych kontaktów odbiorców z przekazem medialnym. W prasie obliczany jest na podstawie sumy nakładów pisma, w internecie 
wyrażany jest przez sumę liczby unikatowych użytkowników danego portalu. Natomiast w radiu i telewizji zasięgiem jest suma oglądalności bądź słuchalności danej stacji.  

Ekwiwalent reklamowy  – szacunkowa wartość publikacji określana względem aktualnych cenników reklamowych gazet, portali internetowych oraz radia i telewizji. 

Poło żenie kuli  ukazuje wypadkową dwóch zmiennych – wysokości ekwiwalentu reklamowego (oś pionowa) oraz wskaźnika dotarcia (oś pozioma). Najlepsza pozycja na wykresie to 
prawy górny róg (oznacza, że informacje o wysokim AVE miały bardzo duży zasięg). 
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